1 / 2

平成 29 年 4月 14 日

各    位

不動産投資信託証券発行者

東京都千代田区丸の内一丁目 8番 2号
SIA 不 動 産 投 資 法 人
代表者 執行役員 勝野 浩幸
 （コード番号：3290）

資産運用会社
株式会社シンプレクス・リート・パートナーズ
代表者 代表取締役 勝野 浩幸
問合せ先 経営管理部長 秋元 武

TEL：03-3242-7155

規約の一部変更及び役員の選任に関するお知らせ

SIA 不動産投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の本投資法人役員会において、規

約の一部変更及び役員の選任に関し、平成 29 年 5月 23 日に開催予定の本投資法人の第 3回投資主総会（以

下「本投資主総会」といいます。）に付議することにつき、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

なお、下記の規約の一部変更及び役員の選任は、本投資主総会での承認可決を条件とします。

記

1. 規約の一部変更について

(1) 現行規約第 1条、規約変更案第 1条、規約変更案第 42 条

本投資法人の資産運用会社の親会社の株主（いわゆる本投資法人のスポンサー）がみずほ信託銀

行株式会社に変更されたことに伴い、本投資法人、資産運用会社及びスポンサーが一つに協力して

投資主価値の最大化を目指すことを企図して、本投資法人の商号を「One リート投資法人」に変更

するものです。また、この商号の変更は、附則により、平成 29 年 6 月 1 日をもってその効力を生

じるものといたします。

(2) 現行規約第 3条、規約変更案第 3条、規約変更案第 42 条

本投資法人の資産運用会社である株式会社シンプレクス・リート・パートナーズが本店所在地を

移転したことに伴い、本投資法人の本店所在地を東京都千代田区から東京都中央区に変更するもの

です。また、この本店所在地の変更は、附則により、平成 29 年 6 月 1 日をもってその効力を生じ

るものといたします。

(3) 現行規約第 35 条、規約変更案第 35 条

本投資法人の運用資産の運用等によって生じる分配可能金額は、投信法に定義がおかれている利

益と同一のものであることを明確にするために変更を行うものです。

(4) 現行規約第 37 条第(1)号③及び第 37 条関連、規約変更案第 37 条関連、規約変更案第 43 条

現行規約第 37 条第(1)号の「運用報酬 2上限額」に係る上限料率及び同号①の運用報酬 1に係る

上限料率の減少につきましては、本投資法人における外部成長の実現等に伴い、資産運用会社にお

ける財務基盤が一層安定したこと等を踏まえ、上限料率を下げるものです。本投資主総会開催後最

初に開始する本投資法人の営業期間から新たな上限料率の適用を開始することとするため、この上

限料率の変更に係る規約変更は、附則により平成 29 年 9 月 1日をもってその効力を生じるものと

するものです。また、「運用報酬 2 上限額」を「運用報酬上限額」とする変更につきましては、現

行規約第 37 条第(1)号③の運用報酬 3の削除に伴い、規約の文言の整理を図るために変更を行うも

のです。

 2 / 2

さらに、現行規約第 37 条第(1)号③の運用報酬 3の削除につきましては、当初企図していたもの

とは異なる場面において運用報酬3が発生し得ることとなるため、運用報酬3を廃止するものです。

(5) その他

上記の各変更の他に、字句等の修正及び条項数の整備等を行うものです。

（規約の一部変更の詳細については、添付資料「第 3回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

2. 役員の選任について

本投資法人の執行役員 1 名（勝野 浩幸）及び監督役員 2 名（那須 伸裕、滝澤 元）が、平成 29

年 5 月 31 日をもって任期満了となるため、本投資主総会に執行役員 1 名及び監督役員 2 名の選任につ

いての議案を提出いたします。

また、執行役員若しくは監督役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備えて、

補欠執行役員 1名及び補欠監督役員 1名の選任についての議案を提出いたします。

(1) 執行役員候補者

橋本 幸治（新任）

(2) 補欠執行役員候補者

黒田 武昭（重任）

(3) 監督役員候補者

滝澤 元 （重任）

鈴木 真 （新任）

(4) 補欠監督役員候補者

古川 和典（新任）

（役員の選任の詳細については、添付資料「第 3回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

3. 日程

平成 29 年 4月 14 日 第 3回投資主総会提出議案の役員会決議

平成 29 年 5月 1日 第 3回投資主総会招集通知の発送（予定）

平成 29 年 5月 23 日 第 3回投資主総会開催（予定）

以上

＜添付資料＞

第 3回投資主総会招集ご通知

※本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※本投資法人のホームページアドレス：http://www.sia-reit.com/

÷